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XXX-lecie narodzin „Solidarności”. Dzień Wolności i
Solidarności – Poznań, 31 sierpnia 2010

W tym roku mija 30. rocznica podpisania Porozumień Sierpniowych pomiędzy władzami PRL i
komitetami strajkowymi w 1980 roku. Uroczystości rocznicowe miały swój odświętny charakter
również w Wielkopolsce. W dniu upamiętniającym te wydarzenia – 31 sierpnia 2010 r. – pod
patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego odbyły się w Poznaniu obchody narodzin
struktur „Solidarności”, pierwszego po wojnie, niezależnego związku zawodowego, będącego
zarazem masowym ruchem obywatelskim. Uroczystości zainaugurowała msza święta w kościele
o.o. Dominikanów. Następnie zaproszeni goście m.in. władze Zarządu Regionu Wielkopolska
NSZZ „Solidarność”, przedstawiciele komitetów zakładowych NSZZ „Solidarność”,
parlamentarzyści, delegacje służb mundurowych, władz państwowych, samorządowych, Instytutu
Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu oraz przybyli tłumnie mieszkańcy Poznania udali się pod
pomnik Poznańskiego Czerwca 1956 na placu Adama Mickiewicza, gdzie odbyły się główne
uroczystości.

„Solidarność jest jedna. Bez względu na to, co słyszymy w ostatnim czasie, nie ma pierwszej i
drugiej, czy lepszej i gorszej Solidarności” – przemówił do zebranych Jarosław Lange,
Przewodniczący wielkopolskiej Solidarności. Następnie głos zabrał Marszałek Województwa,
Marek Woźniak, który nadał Zarządowi Regionu NSZZ Solidarność Wielkopolska honorową
odznakę „Zasłużonego dla Województwa”. Prezes Stowarzyszenia „Katyń” w Poznaniu, Tadeusz
Patecki, również uhonorował Wielkopolską Solidarność medalem za przywracanie pamięci i
prawdy o przeszłości.

Kolejną częścią programu było uroczyste otwarcie wystawy przygotowanej przez poznański
oddział Instytutu Pamięci Narodowej „NSZZ „Solidarność” i opozycja demokratyczna w
Wielkopolsce 1980 – 1990”. Ekspozycja prezentuje genezę narodzin NSZZ „Solidarność” oraz jej
rozwój na terenie Wielkopolski, jak również działalność opozycji demokratycznej (m.in.
Niezależnego Zrzeszenia Studentów, organizacji młodzieży szkolnej, niezależnych partii
politycznych) w Wielkopolsce w latach 1980 – 1990. Wystawę otworzył dyrektor oddziału IPN w
Poznaniu, dr Rafał Reczek.

Na zakończenie uczestnicy obchodów złożyli kwiaty i wieńce pod pomnikiem. 
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